CÂMARA DOS DEPUTADOS
Deputado Federal Pastor Sargento Isidório – AVANTE/BA

COMISSÃO DE PREVIDÊNCIA, ASSISTÊNCIA SOCIAL,
INFÂNCIA, ADOLESCÊNCIA E FAMÍLIA

REQUERIMENTO Nº         , DE 2025
Do Sr. Pastor Sargento Isidório

Requer  aditamento  ao  Requerimento

nº52/2025, para inclusão de convidados em

Audiência Pública.

Senhor Presidente:

Nos  termos  regimentais,  requeiro  a  Vossa  Excelência  que,

ouvido o plenário desta comissão,  seja  aprovado o presente aditamento ao

Requerimento n° 52/2025, de autoria da Dep. Ana Paula Lima  – PT/SC, que

propõe  debater  o  tema:  “A  utilização  de  imagens  infantis  em  redes

sociais”, nesta  Comissão  de  Previdência,  Assistência  Social,  Infância,

Adolescência e Família, para inclusão da seguinte convidada:

1.     Leiliane  Rodrigues  Rocha Ribeiro   -  Psicóloga,  pós-graduada  em Sexualidade
Humana,  certificada  como  Educadora  Parental  pela  PDA-USA,  e  graduada  em
Administração. Autora do Programa Infantil Sexualidade sem segredos e do livro
digital “Sexualidade Infantil Sem Segredos”. Criadora dos cursos PAS – Prevenção
ao Abuso Sexual  Maternidade Transformada.  Desenvolve projetos  de Educação
Sexual e Educação Emocional em escolas e diversas instituições. Fundadora da
Maratona PAS – Prevenção ao Abuso Sexual, o maior evento on-line e gratuito de
prevenção ao abuso sexual no Brasil, com mais de 100 mil pessoas inscritas em
todo o mundo. Como Palestrante já realizou mais de 400 apresentações realizadas,
incluindo Congresso internacional e palestra para o Governo Federal, por meio do
Ministério da Mulher, da Família e dos Direitos Humanos.

Sala das Sessões, em       de agosto de 2025.

PASTOR SARGENTO ISIDÓRIO
Deputado Federal – AVANTE / BA *C

D2
54

65
48
18

70
0*

RE
Q

 n
.5

7/
20

25
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 2

2/
08

/2
02

5
12

:2
5:

46
.4

43
 -

CP
AS

F

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Pastor Sargento Isidório
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD254654818700

	​ PASTOR SARGENTO ISIDÓRIO